

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
	ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 1 de 3

ACTA MODIFICACION No: 2 AL CONTRATO DE INVERSIONES TECNOMEDICAS DE COLOMBIA SAS No. 133 DE 2019

PROCESO No: SS19-101

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

CONTRATISTA: INVERSIONES TECNOMEDICAS DE COLOMBIA SAS

VALOR:

Con fundamento en el artículo 77 del Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, las partes acuerdan modificar las cantidades y/o especificaciones técnicas, previas las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato de INVERSIONES TECNOMEDICAS DE COLOMBIA SAS No. 133 de 2.019 cuyo objeto es SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM. 2) Que el precitado contrato se encuentra vigente hasta el 31 de Diciembre de 2019 3) Que el contrato se ha ejecutado en 54,30%. 4) Que la presente modificación no supera el valor del contrato. 5) La presente Modificación N°2 del contrato de la referencia con fundamento en la solicitud por correo electrónico realizado por la Coordinadora de farmacia, debido al aumento de rotación de unos ítems y la disminución de otros, la cual fue concertada con el contratista.

1. MODIFICACIÓN ESPECIFICACIÓN TÉCNICA Y/O UNIDAD/MEDIDA:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION INICIAL	DESCRIPCION MODIFICADA	UNIDAD/ MEDIDA INICIAL	UNIDAD/ MEDIDA MODIFICADA
-	-	-	-	-	-



ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-BS-002

VERSION: 2

FECHA: JUL 2018

PAGINA 2 de 3

ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS

2. MODIFICACIÓN CANTIDADES:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION	CANTIDAD INICIAL	INCREMENTO	DISMINUCION	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON INCREMENTO	VALOR TOTAL CON DISMINUCION
1	20459	PAPILOTOMO PRECORTANTE 2.2 MM (TRI-25M)	22	8	0	30	\$ 681.989,00	\$ 5.455.912,00	\$ 0,00
2	20123	CATETER CENTRAL 3 VIAS 720	800	0	100	700	\$ 60.789,00	\$ 0,00	\$ 6.078.900,00
3	20549	SONDA DE SUCCION N 14	9000	1000	0	10000	\$ 537,00	\$ 537.000,00	\$ 0,00
TOTAL:								\$5.992.912,00	\$6.078.900,00
VALOR INICIAL DEL CONTRATO:								\$ 173.385.152,00	
VALOR MODIFICACIÓN 1:								\$18.980	
VALOR MODIFICACIÓN 2:								\$85.988,00	
VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON MODIFICACION :								\$ 173.280.184,00	



ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-BS-002

VERSION: 2

FECHA: JUL 2018

PAGINA 3 de 3

ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS

Las demás clausulas del contrato No. 133 de 2019 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta a los: **18 OCT. 2019**

EL CONTRATANTE


ANDRÉS ELOY GALVIS JAIMES
SUBGERENTE DE SALUD

EL CONTRATISTA


R/L JESUS ALEXANDER REYES VARGAS
INVERSIONES TECNOMICAS DE COLOMBIA SAS

El Supervisor


DIANA ANDRADE ROMERO
SUPERVISORA DE CONTRATOS

Proyectó: Diana Andrade Supervisora.

SPAM: Re: SOLICITUD DE MODIFICACION TECNOMEDICA 211 Y 133

De : TECNOMEDICA SAS COMPRAS <tecnomedicasas.compras@gmail.com>
Asunto : SPAM: Re: SOLICITUD DE MODIFICACION TECNOMEDICA 211 Y 133
Para : DIANA ANDRADE <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>

mié., 09 de oct. de 2019 09:54

1 ficheros adjuntos

buen día Diana

Confirmamos modificación contratos 211 y 133

El mar., 8 oct. 2019 a las 7:30, DIANA ANDRADE (<subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>) escribió:

Buenos Días

Cordial Saludo,

Por medio de la presente el servicio de farmacia requiere realizar la siguiente acta de modificación de cantidades;

Quedo atento a su aprobación para continuar con el proceso.

De: "farmacia" <farmacia@herasmomeoz.gov.co>**Para:** "DIANA ANDRADE" <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>**CC:** "subs salud" <SUBSALUD@HERASMOMEZ.GOV.CO>, "ANDREA CONTRERAS LARA" <subs salud.apoyo2@herasmomeoz.gov.co>**Enviados:** Lunes, 7 de Octubre 2019 18:28:45**Asunto:** SOLICITUD DE MODIFICACION TECNOMEDICA 211 Y 133

BUENAS TARDES

CORDIAL SALUDO

LA PRESENTE ES PARA SOLICITAR A UD LA GESTIÓN DE LA SIGUIENTE MODIFICACIÓN BASADA EN LOS PROMEDIOS DE CONSUMO DE LOS DISPOSITIVOS INVOLUCRADOS

SOLICITUD DE MODIFICACION TECNOMEDICA CONTRATO 211

CONTRATO	PROVEEDOR	CODIGO	DESCRIPCION DE DISPOSITIVOS A ADICIONAR	PRESENTACION	CANTIDADES CONTRATADAS	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDADES A DISMINUIR	VALOR A DISMINUIR	CANTIDADES A ADICIONAR	VALOR ADICIONAL
211	TECNOMEDICA	21232	ADAPTADOR DE CAPNOGRAFIA PARA MONITOR BIO CARE M12 (IRMA Airway Adapter Adult/Pediatric mainstream)	UNIDAD	300	\$ 145.061,00	43.518.300,00	55	\$ 7.978.355,00		\$ 0,00
211	TECNOMEDICA	20018	AGUJA PARA BIOPSIA OSEA (ADULTO / PED)	UNIDAD	36	\$ 91.868,00	\$ 3.307.248,00	32	\$ 2.939.776,00		\$ 0,00
211	TECNOMEDICA	20071	BOLSA PARA ALIMENTACION PARENTERAL X 3 L	UNIDAD	440	\$ 34.034,00	14.974.960,00	0	\$ 0,00	320	\$ 10.890,80
									\$ 10.918.131,00		\$ 10.890,80

SOLICITUD DE MODIFICACION TECNOMEDICA CONTRATO 133

CONTRATO	PROVEEDOR	CODIGO	DESCRIPCION DE DISPOSITIVOS A ADICIONAR	PRESENTACION	CANTIDADES CONTRATADAS	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDADES A DISMINUIR	VALOR A DISMINUIR	CANTIDADES A ADICIONAR	VALOR ADICIONAL
133	TECNOMEDICA	20459	PAPILOTOMO PRECORTANTE 2.2 MM (TRI-25M)	UNIDAD	22	\$ 681.989,00	\$ 5.003.758,00	0	\$ 0,00	0	\$ 5.455,91
133	TECNOMEDICA	20123	CATETER CENTRAL 3 VIAS 720	UNIDAD	800	\$ 60.789,00	\$ 48.631.200,00	100	\$ 6.078.900,00	0	\$ 0,00
133	TECNOMEDICA	20549	SONDA DE SUCCION N. 14	UNIDAD	9000	\$ 537,00	\$ 4.833.000,00	0	\$ 0,00	1000	\$ 537,00
									\$ 6.078.900,00		\$ 5.992,91

QUEDO ATENTA A SUS OBSERVACIONES

ELIZABETH CAMAÑO VERA
 COORDINADORA ADMINISTRATIVA
 SERVICIO FARMACÉUTICO ESE HUEM

DIANA ANDRADE ROMERO
 PROFESIONAL APOYO SUPERVISION DE CONTRATO
 AGREMIADA PARTICIPE ACTISALUD
 CEL 3224004078